1

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
PHÒNG VĂN HÓA VÀ THÔNG TIN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /PVHTT Biên Hòa, ngày       tháng     năm 2024
V/v Tiếp tục tuyên truyền về công tác
quản lý quy hoạch, quản lý trật tự xây
dựng, đất đai trên địa bàn thành phố Biên
Hòa.

                    Kính gửi:
                                     - Trung tâm VH-TT-TT thành phố;
                                     - Đội KTLN thành phố
                                     - UBND 30 phường, xã
                                     - Trang Thông tin điện tử thành phố.

Thực hiện công văn 14857/UBND-KTN ngày 30/8/2024 của UBND
thành phố Biên Hòa về tăng cường công tác quản lý quy hoạch, quản lý trật tự
xây dựng, đất đai trên địa bàn thành phố Biên Hòa dịp nghỉ Lễ 2/9.

Phòng Văn hóa và Thông tin thành phố đề nghị Trung tâm VH-TT-TT
thành phố, Ban biên tập Trang thông tin điện tử thành phố, UBND 30 phường,
xã triển khai thực hiện một số nhiệm vụ như sau:

1. Trung tâm VH-TT-TT thành phố:
Xây dựng kế hoạch lồng ghép công tác tuyên truyền các nội dung:
- Tuyên truyền Luật Đất đai năm 2024, các Nghị định, Thông tư hướng

dẫn thi hành Luật Đất đai để người sử dụng đất nắm được những quy định cơ
bản của pháp luật trong lĩnh vực đất đai, quyền và nghĩa vụ của người sử dụng
đất trong việc quản lý, sử dụng đất đai; Tuyên truyền Luật xây dựng số
62/2020/QH14 ngày 17 tháng 06 năm 2020, các Nghị định, Thông tư hướng dẫn
thi hành Luật Luật xây dựng

- Tuyên truyền  về Luật Quảng cáo số 16 ngày 21/6/2012, Nghị định
158/2013/NĐ-CP ngày 12/11/2013 của Chính phủ

- Nghị định số 38/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Chính
phủ về Quy định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hoá và quảng
cáo

- Phối hợp cùng Phòng Tài nguyên - Môi trường; Phòng Quản lý Đô thị
thành phố và cán bộ VHTT 30 phường, xã đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên
các phương tiện thông tin đại chúng, tuyên truyền, phổ biến các quy định của
pháp luật về đất đai, về xây dựng

- Tổ chức tuyên truyền thông qua các hình thức cổ động trực quan như:
treo băng rôn, xe phóng thanh lưu động, bảng tin điện tử....

2. Đội KTLN thành phố:

2

- Tăng cường công tác kiểm tra trên lĩnh vực quảng cáo, xử lý nghiêm
các trường hợp quảng cáo sai quy định về mua, bán đất trên địa bàn thành phố

3.UBND 30 phường, xã:
- Chỉ đạo cán bộ VHTT xây dựng kế hoạch phối hợp cùng cán bộ đài

truyền thanh cơ sở đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông
tin đại chúng thông qua hệ thống loa, đài truyền thanh ở phường, xã, các khu
phố, ấp về Luật Đất đai năm 2024, các Nghị định, Thông tư hướng dẫn thi hành
Luật Đất đai để người sử dụng đất nắm được những quy định cơ bản của pháp
luật trong lĩnh vực đất đai, quyền và nghĩa vụ của người sử dụng đất trong việc
quản lý, sử dụng đất đai; Tuyên truyền Luật xây dựng số 62/2020/QH14 ngày 17
tháng 06 năm 2020, các Nghị định, Thông tư hướng dẫn thi hành Luật Luật xây
dựng. Tuyên truyền về Luật Quảng cáo số 16 ngày 21/6/2012; Nghị định số
38/2021/NĐ-CP ngày 29 tháng 3 năm 2021 của Chính phủ về Quy định xử phạt
vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hoá và quảng cáo. Thực hiện tuyên
truyền xe phóng thanh lưu động, treo băng rôn và các hình thức khác theo khả
năng của từng phường, xã.

- Chỉ đạo Tổ KTLN phường xã tăng cường công tác kiểm tra trên lĩnh
vực quảng cáo, xử lý nghiêm các trường hợp quảng cáo sai quy định về mua,
bán đất trên địa bàn

4. Ban biên tập Trang thông tin điện tử thành phố:
- Tăng cường công tác tuyên truyền trên Trang thông tin điện tử thành

phố về các nội dung nêu trên. Đồng thời, phối hợp Phòng Tài nguyên - Môi
trường, Phòng Quản lý Đô thị; Trung tâm VH-TT-TT thành phố, UBND 30
phường, xã tiếp nhận tin, bài, biên tập kịp thời đưa lên Trang thông tin điện tử
thành phố Biên Hòa.

Đề nghị Trung tâm VH-TT, Đội KTLN thành phố, Ban biên tập Trang
thông tin điện tử thành phố, UBND 30 phường, xã triển khai, thực hiện để đạt
hiệu quả trong công tác quản lý đất đai./.

 Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND thành phố;
- Lưu: VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Trương Ngọc Thanh

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T13:46:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG NAI
	Trương Ngọc Thanh<Thanhtn3@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:27:50+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:27:51+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:27:52+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-09-06T15:28:11+0700
	Tỉnh Đồng Nai
	Phòng Văn hoá - Thông tin<pvhtt-bh@dongnai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!